
Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детско-юношеский центр им. Б.Г. Лесюка» 

 

                                                                                               

ПРИКАЗ 

 

10.01.2024                                                                                  № 2/1 

                                              

  

 
Об итогах проведения новогодних  

соревнований по ориентированию  

«Мандариновый забег» 

 

 

На основании приказа МАОУ ДО ДЮЦ им. Б.Г. Лесюка от 25.12.2023 г. №277 

и положения «О проведении новогодних соревнований по ориентированию 

«Мандариновый забег»», с целью развития детско-юношеского туризма в городе 

Ельце, популяризации спортивного ориентирования, пропаганды здорового образа 

жизни, повышения туристского мастерства школьников и укрепления их здоровья, 

а также с целью организации полезного досуга детей в период зимних каникул и 

новогодних праздников, 06 января 2024 года на территории Детского парка 

состоялись новогодние соревнования по ориентированию «Мандариновый забег». 

В новогодних соревнованиях по ориентированию, организованных МАОУ ДО 

ДЮЦ им. Б.Г. Лесюка совместно с ЕГОО «Федерация спортивного туризма и 

ориентирования», приняли участие обучающиеся МАОУ ДО ДЮЦ им. Б.Г. Лесюка 

из объединений: «Пешеходный туризм» (рук. Воронина К.С.), «Спортивный 

туризм» (рук. Фаустова Н.А.), «Спортивное ориентирование» (рук. Кузина М.В.) и 

военно-патриотического клуба «Лазертаг «Атлант» (рук. Пшеничников Д.Н.), а 

также юные посетители Детского парка и их родители. В общей сложности в 

«Мандариновом забеге - 2024» приняло участие 47 человек: 28 мальчиков (юношей) 

и 19 девочек (девушек). 

Соревнования проводились по трем возрастным группам: 

 МЖ-9 – мальчики и девочки 2015 г.р. и младше; 

 МЖ-13 – мальчики и девочки 2014-2011 г.р.; 

 МЖ-16 – юноши и девушки 2010-2008 г.р.; 

 МЖ-17 – юниоры и юниорки 2007 г.р. и старше. 

По итогам новогодних соревнований по ориентированию «Мандариновый 

забег» места распределились следующим образом. 

В группе МЖ-9 победителями и призерами стали: 

 среди мальчиков: 

1 место – Гришков Арсений (рук. Фаустова Н.А.), 

2 место – Фаустов Артём (рук. Фаустова Н.А.), 

3 место – Шувалов Глеб (рук. Воронина К.С.), 

 среди девочек:  

1 место – Коростелева Ксения (рук. Воронина К.С.), 

2 место – Бочанова Мария (рук. Воронина К.С.), 

3 место – Звонарева Дарья (рук. Воронина К.С.). 



В группе МЖ-13 победителями и призерами стали: 

 среди мальчиков: 

1 место – Шкуропий Егор (рук. Воронина К.С.), 

2 место – Моторин Дмитрий (рук. Воронина К.С.), 

3 место – Знаменский Арсений (рук. Фаустова Н.А.), 

 среди девочек:  

1 место – Мешкова Кира (рук. Фаустова Н.А.), 

2 место – Гриднева Кира (рук. Фаустова Н.А.), 

3 место – Гладышева Елизавета (рук. Фаустова Н.А.). 

В группе МЖ-16 победителями и призерами стали: 

 среди юношей: 

1 место – Костин Дмитрий (рук. Фаустова Н.А.), 

2 место – Костин Степан (рук. Фаустова Н.А.), 

3 место – Хорошилов Егор (рук. Фаустова Н.А.), 

 среди девушек:  

1 место – Клюкина Татьяна (рук. Фаустова Н.А.), 

2 место – Купцова Эльвира (рук. Фаустова Н.А.),  

3 место – Сергеева Елизавета (рук. Воронина К.С.). 

В группе МЖ-17 победителями и призерами стали: 

 среди юниоров: 

1 место – Кудрявцев Дмитрий (рук. Воронина К.С.), 

2 место – Лучин Кирилл (рук. Воронина К.С.), 

3 место – Котов Владислав (рук. Воронина К.С.),  

 среди юниорок:  

1 место – Заволожина Апполинария (рук. Воронина К.С.), 

2 место – Архипова Ульяна (рук. Воронина К.С.), 

3 место – Нархова Анастасия (рук. Кузина М.В.).  

На основании выше изложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить грамотами МАОУ ДО ДЮЦ им. Б.Г. Лесюка победителей и 

призеров новогодних соревнований по ориентированию «Мандариновый забег» по 

каждой возрастной группе.  

2. Объявить благодарность заведующей методическим отделом Богачевой Н.В. 

и педагогу дополнительного образования Фаустовой Н.А. за организацию и 

проведение традиционных новогодних соревнований по ориентированию 

«Мандариновый забег». 

3. Объявить благодарность педагогам дополнительного образования МАОУ 

ДО ДЮЦ им. Б.Г. Лесюка, руководителям объединений,  принимавших участие в 

новогодних соревнованиях по ориентированию «Мандариновый забег», за активное 

участие в соревнованиях и развитие детско-юношеского туризма: Ворониной К.С., 

Кузиной М.В., Пшеничникову Д.Н. и Фаустовой Н.А. 

4.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                              Р.А. Фролов  


	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеский центр им. Б.Г. Лесюка»
	ПРИКАЗ

